МБДОУ «Иланский детский сад № 7»

ПРОТОКОЛ

от 01.03.2023г. № 2

Организационная встреча педагогов районного сетевого проекта по

реализации

«MatataLab – технология освоения дошкольниками основ алгоритмики и

программирования»

Формат проведения: очная

Провела встречу: Лапа Е.А. - руководитель сетевого проекта.

Присутствовали:

МБДОУ «Иланский детский сад №20»;

МБДОУ «Иланский детский сад № 2»;

МБДОУ «Иланский детский сад №7».

Отсутствовали:

 МБДОУ «Иланский детский сад № 50».

Повестка:

1. Обсуждение промежуточной совместной квест - игры «Мой друг –

MatataLab» для дошкольников МБДОУ города Иланского.

2. Утверждение даты проведения совместной квест-игры «Мой друг –

MatataLab».

СЛУШАЛИ:
       По первому вопросу слушали Лапа Е.А., предложила задания для квест –

игры по направлениям: «Безопасность», «Экология», музыкальная пауза,

детский мастер-класс «Tale-bot». За разработку задания на станции

«Безопасность» - ответственный МБДОУ «Иланский детский сад №2»; за

разработку задания на станции «Экология» -  ответственный МБДОУ

«Иланский детский сад №20»; за проведение музыкальной паузы и детского

мастер-класса – ответственный «Tale-bot» МБДОУ «Иланский детский сад

№7». Проголосовали единогласно.

Решение: подготовить задания к совместной квест – игре «Мой друг –

MatataLab» до 21 марта.

       По второму вопросу слушали воспитателя МБДОУ «Иланский детский

сад №20» Елену Сергеевну Игнатенко вышла с предложением о проведении

мероприятия 22 марта в 10.00. Проголосовали единогласно.

Решение: провести совместную квест - игру «Мой друг – MatataLab».

 22 марта в 10.00.

Руководитель сетевого проекта                                                    Лапа Е.А.

МБДОУ «Иланский детский сад № 7»

ПРОТОКОЛ

от 27.03.2023г. № 3

Организационная встреча педагогов районного сетевого проекта по реализации

«MatataLab – технология освоения дошкольниками основ алгоритмики и

программирования»

Формат проведения: очная

Провела встречу: Лапа Е.А. - руководитель сетевого проекта.

Присутствовали:

МБДОУ «Иланский детский сад №20»;

МБДОУ «Иланский детский сад № 2»;

МБДОУ «Иланский детский сад №7».

Отсутствовали:

 МБДОУ «Иланский детский сад № 50».

Повестка:

1.  Рефлексия проведенной совместной квест - игры «Мой друг – MatataLab» для

дошкольников МБДОУ города Иланского.

2. Обсуждение плана дорожной карты на апрель 2023г.

СЛУШАЛИ:
       По первому вопросу слушали педагогов МБДОУ «Иланский детский сад №20»

Игнатенко Е.С. и Авсиевич А.Г, высказали свое отношение к проведенной игре.

Воспитанники выполняли задания второго уровня сложности с препятствиями на

определенное временя (5 мин). Работали командой, предлагали свои варианты выполнения

задания. Договаривались между собой. Игра продолжалась 35 минут, дети в процессе игры

были активными участниками игры. Следовали согласно маршрутного листа,  сохраняли

интерес на протяжении всей игры. Предложили использовать квест- игру в образовательной

деятельности. Проголосовали единогласно.

Решение: Использовать квест-игру при проведении клубного часа и в образовательной

деятельности.

      По второму вопросу слушали руководителя сетевого проекта Лапа Е.А. довела до

сведения, что на апрельской встрече запланирована   разработка участниками районного

сетевого проекта Положения о проведении районного конкурса «Наш друг - Маtatalab».

Подумать и подготовить предложения по проведению конкурса.

Решение: Провести очную встречу для разработки Положения о проведении районного

конкурса «Наш друг –MatataLab».

Руководитель сетевого проекта                                                    Лапа Е.А.

МБДОУ «Иланский детский сад № 7»

ПРОТОКОЛ

от 26.04.2023г. № 4

Организационная встреча педагогов районного сетевого проекта по

реализации

«MatataLab – технология освоения дошкольниками основ алгоритмики и

программирования»

Формат проведения: очная

Провела встречу: Лапа Е.А. - руководитель сетевого проекта.

Присутствовали:

МБДОУ «Иланский детский сад №20»;

МБДОУ «Иланский детский сад № 2»;

МБДОУ «Иланский детский сад №7».

Отсутствовали:

 МБДОУ «Иланский детский сад № 50».

Повестка:

3. Обсуждение районной квест - игры «Безопасное лето» для

дошкольников МБДОУ города Иланского.

4. Утверждение даты проведения районной квест-игры «Безопасное

лето».

СЛУШАЛИ:
       По первому вопросу слушали Лапа Е.А., предложила задания для квест –

игры по теме: «Безопасное лето». За разработку задания на станции

«Безопасность на воде » - ответственный МБДОУ «Иланский детский сад

№20»; за разработку задания на станции «Пожарная безопасность» -

ответственный МБДОУ «Иланский детский сад №2»; за разработку задания на

станции «Безопасность в природе», «Безопасность в быту», «Безопасность на

дороге» – ответственный «Tale-bot» МБДОУ «Иланский детский сад №7».

Проголосовали единогласно.

Решение: подготовить задания к районной квест – игре «Безопасное лето» до

20 мая.

       По второму вопросу слушали воспитателя МБДОУ «Иланский детский

сад №20» Елену Сергеевну Игнатенко вышла с предложением о проведении

мероприятия 25 мая в 10.00. Проголосовали единогласно.

Решение: провести районную квест - игру «Безопасное лето» 22 марта

в10.00.

Руководитель сетевого проекта                                                   Лапа Е.А.

МБДОУ «Иланский детский сад № 7»

ПРОТОКОЛ

от 21.09.2023г. № 5

Организационная встреча педагогов районного сетевого проекта по

реализации

«MatataLab – технология освоения дошкольниками основ алгоритмики и

программирования»

Формат проведения: очная

Провела встречу: Лапа Е.А. - руководитель районного сетевого проекта.

Присутствовали:

МБДОУ «Иланский детский сад №20»;

МБДОУ «Иланский детский сад № 50»;

МБДОУ «Иланский детский сад №7».

Отсутствовали:

 МБДОУ «Иланский детский сад № 2».

Повестка:

1. Разработка мероприятий дорожной карты на 2023-2024 учебный год.

СЛУШАЛИ:

       По первому вопросу слушали Лапа Е.А., Елена Анатольевна поздравила

с началом учебного года и предложила участникам сетевого проекта

разработать дорожную карту на 2023-2024г.

Участники районного сетевого проекта пришли на встречу с идеями

мероприятий на 2023-2024 учебный год. Для привлечения в сетевой проект

детских садов района Алена Геннадьевна Авсиевич педагог МБДОУ

«Иланский детский сад №20» предложила провести совместную игру для

педагогов района с использованием наборов "MatataLab" и "Tale-bot". Елена

Анатольевна Лапа руководитель сетевого проекта предложила провести

детский мастер-класс, где воспитанники детских садов будут представлять

свою разработку игры "Моя игра". В завершении учебного года участники

сетевого проекта предложили организовать итоговое событийное

мероприятие для воспитанников районную квест-игру "Безопасное лето"

Решение: утвердить и принять к исполнению мероприятия дорожной карты.

Руководитель сетевого проекта                                                   Лапа Е.А.

МБДОУ «Иланский детский сад № 7»

ПРОТОКОЛ

от 06.12.2023г. № 6

Организационная встреча педагогов районного сетевого проекта по

реализации

«MatataLab – технология освоения дошкольниками основ алгоритмики и

программирования»

Формат проведения: очная

Провела встречу: Лапа Е.А. - руководитель сетевого проекта.

Присутствовали:

МБДОУ «Иланский детский сад №20»;

МБДОУ «Иланский детский сад №7».

Отсутствовали:

 МБДОУ «Иланский детский сад № 2»;

МБДОУ «Иланский детский сад № 50».

Повестка:

     1.Представление вводной диагностики по усвоению программы

«MatataLab – технология освоения дошкольниками основ алгоритмики и

программирования» участниками сетевого проекта.

2.Обсуждение промежуточной совместной квест - игры «Безопасная зима»

для педагогов МБДОУ города Иланского.

3.Утверждение даты проведения совместной квест-игры «Безопасная

зима».

СЛУШАЛИ:

      По первому вопрос слушали педагога МБДОУ «Иланский детский сад №

20» Егора Геннадьевича Ефимова, ознакомил с результатами вводной

диагностики, проведенной в ноябре 2023г.Участвовало шесть воспитанников

средний уровень усвоения программы выявлен у четырех воспитанников,

высокий уровень усвоения программы у двоих воспитанников. Елена

Анатольевна рассказала, что в вводной диагностике приняли участие все (28

детей) воспитанников подготовительной группы. Высокий уровень показал

один воспитанник (4%), средний уровень показали 12 детей (46%), низкий

уровень 15 детей (50%) в виду перекомплектования групп на 1 сентября.

Проголосовали единогласно.

Решение: результаты диагностических данных принять к сведению и

продолжать работу с воспитанниками по данному направлению.

     По второму вопросу слушали Лапа Е.А., предложила задания для квест –

игры по направлению: «Безопасность». За разработку задания на станции

«Сугроб помеха обзору» - ответственный МБДОУ «Иланский детский сад

№2»; за разработку задания на станции «Осторожно гололед» -  ответственный

МБДОУ «Иланский детский сад №20»; за разработку задания «Не играй,  не

катайся вблизи проезжей части» - ответственный МБДОУ «Иланский детский

сад №7»; за разработку задания « Зимняя прогулка» - ответственный МБДОУ

«Иланский детский сад №50»; за проведение мастер-класса – ответственный

«Tale-bot» МБДОУ «Иланский детский сад №7». Проголосовали единогласно.

Решение: подготовить задания к совместной квест – игре «Безопасная зима»

до 16 января 2024г.

       По третьему вопросу слушали воспитателя МБДОУ «Иланский детский

сад №20» Егора Геннадьевича Ефимова вышел с предложением о проведении

мероприятия 25 января в 10.00. Проголосовали единогласно.

Решение: провести совместную квест - игру «Безпасная зима» провести 25

 января в 10.00.

Руководитель сетевого проекта                                                    Лапа Е.А.